
BR.0002.13.2013
PROTOKÓŁ Nr XLI/13

z sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach
z dnia 30 grudnia 2013 roku

XLI sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach 
odbyła się w budynku restauracji „Rogowa” w Wilamowicach, 

ul. Rynek 4 (I piętro – sala bankietowa).

Obradom  przewodniczył: Pan  Stanisław  Nycz – Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
   w  Wilamowicach.

Czas trwania:   od godz. 10.30 do godz. 12.35.
                         

Obecni: 15 radnych na stan 15 
/w trakcie omawiania punktu 8. w sesji uczestniczyło 14 radnych/

oraz zaproszeni goście, wg listy obecności załączonej do protokołu:

– Marian Trela -  Burmistrz  Wilamowic
– Stanisław Gawlik -  Zastępca Burmistrza
– Andrzej Kołtun -  Sekretarz Gminy
– Zyta Blachura – Majdak -  Skarbnik Gminy
– Edward Grzywa -  Adwokat
– Aleksandra Mynarska -  Pełnom. Burm. ds PiRPA
– Maria Faruga - Kierownik GOPS
– Renata Małecka – Stekla -  Kierownik ZOSiP
– Mieczysław Rupik -  Kierownik ZwiK
– Barbara Grabowska -  Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
– Aleksander Nowak -  Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury
– Jerzy Kubik - Radny Powiatu Bielskiego
– Sołtysi Sołectw Gminy Wilamowice oraz Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilamowice
– Adam Fabia -  Asystent Poseł na Sejm Mirosławy Nykiel
– Andrzej Rajczyk -  Wojskowy Komendant Uzupełnień w Bielsku – Białej
– Agnieszka Jędrzejko – Głąb -  Wojskowa Komenda Uzupełnień w Bielsku – Białej
– Janina i Stanisław Matejko -  Mieszkańcy Pisarzowic
– Zofia i Franciszek Pucka -  Mieszkańcy Dankowic
– Mirosław Galczak -  Kronika Beskidzka

PRZEBIEG  OBRAD:

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Wilamowicach Pan Stanisław Nycz. 
Pan Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Pan 
Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  15  radnych  na  stan  15,  co  stanowi 
o prawomocności obrad XLI po wyborach sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach.

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
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Przewodniczący RM – Odczytał proponowany porządek obrad, który wszyscy otrzymali:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wręczenie srebrnych medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju” nadanych przez Ministra 

Obrony  Narodowej  dla  Państwa  Janiny  i  Stanisława  Matejko  zam.  w  Pisarzowicach 
oraz dla Państwa Zofii i Franciszka Pucka zam. w Dankowicach.

4. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Przyjęcie protokołów z obrad: XXXIX sesji RM w Wilamowicach z dnia 27 listopada 2013 r. 

oraz XL – nadzwyczajnej – sesji RM w Wilamowicach z dnia 16 grudnia 2013 r. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie  :
1) Uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  Uzależnień  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych;
2) Uchwalenia  Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2014 rok;
3) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice; 
4) Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013;
5) Ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013;
8. Uchwalenie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Wilamowice na lata 2014 – 2023 

oraz budżetu Gminy Wilamowice na rok 2014 – zgodnie z § 8 Uchwały Nr XXXVIII/379/10 
Rady  Miejskiej  w  Wilamowicach  z  dnia  26  sierpnia  2010  r.  w  sprawie  trybu  prac  nad  
projektem  uchwały  budżetowej  Gminy  Wilamowice  oraz  rodzajów  i  szczegółowości  
materiałów informacyjnych towarzyszących temu projektowi.

9. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
10. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
11. Zakończenie sesji.

Przewodniczący RM:
– Czy są wnioski lub uwagi? Nie widzę.
– Kto jest „za” zatwierdzeniem odczytanego porządku obrad?

„Za” - 15 głosów.

Punkt 3.  Wręczenie srebrnych medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju” nadanych przez 
Ministra Obrony Narodowej dla Państwa Janiny i Stanisława Matejko zam. w Pisarzowicach 
oraz dla Państwa Zofii i Franciszka Pucka zam. w Dankowicach.

W  tym  punkcie  głos  zabrał  ppłk  Andrzej  Rajczyk  -  Wojskowy  Komendant  Uzupełnień 
w Bielsku – Białej –  poinformował,  ze Minister  Obrony Narodowej  nadał  srebrne medale „Za 
zasługi dla Obronności Kraju” mieszkańcom Gminy Wilamowice, tj.:

– Państwu Janinie i Stanisławowi Matejko zam. w Pisarzowicach
– Państwu Zofii i Franciszkowi Pucka zam. w Dankowicach.

Pan Komendant przypomniał, że medale te nadawane są osobom, które przyczyniły się do rozwoju 
i  umacniania obronności Rzeczypospolitej  Polskiej,  w tym rodziców, których co najmniej trzech 
synów nienagannie odbyło służbę wojskową.
Akty nadania odznaczeń dla Państwa Matejko oraz dla Państwa Pucka odczytała Pani Agnieszka 
Jędrzejko – Głąb z Wojskowej  Komendy Uzupełnień w Bielsku – Białej,  zaś  medale wręczył 
podpułkownik Andrzej Rajczyk.
Burmistrz Marian Trela oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Nycz złożyli odznaczonym 
gratulacje oraz wręczyli kwiaty.
Pamiątkową  odznakę  za  szczególne  wspieranie  działań  bielskiej  komendy  uzupełnień  z  rąk 
podpułkownika otrzymał również Burmistrz Wilamowic Marian Trela. 

Punkt 4. Zapytania, wnioski, interpelacje radnych.

W tym punkcie nie było zapytań, wniosków ani interpelacji radnych.
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Punkt 5. Wystąpienia zaproszonych gości.

Radny Powiatu  Bielskiego  Jerzy  Kubik –  Sesja  wypada  w  końcówce  roku,  jest  okazja  do 
podsumowań, podziękowań i oceny współpracy. Są działania mniej i bardziej medialne, czasami 
bardziej  cieszą  mieszkańców  te  pomniejsze.  Współpraca  między  powiatem  i  gminą  oraz 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej i służbą zdrowia układa się bardzo dobrze, choć z pewnością nie 
wszystkie oczekiwania udało się nam spełnić. 

Punkt 6. Przyjęcie protokołów z obrad: XXXIX sesji RM w Wilamowicach z dnia 27 listopada 
2013 r. oraz XL – nadzwyczajnej – sesji RM w Wilamowicach z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Kazimierz  Cebrat poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna 
zapoznała się z w/w protokołami obrad.  Protokoły zostały wyłożone do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej i obecnie znajdują się na sali obrad. 
Komisja  Rewizyjna  stwierdziła  zgodność  protokołów  ze  stanem  faktycznym  i  złożyła  wniosek 
o przyjęcie ich bez odczytywania. 
Przewodniczący RM: 

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Poddaję wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie, kto jest „za” przyjęciem protokołu z 

obrad   XXXIX sesji  RM w Wilamowicach,  która  odbyła  się  dnia  27  listopada  br.,  bez 
odczytywania?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

– Kto jest „za” przyjęciem protokołu z obrad XL – nadzwyczajnej – sesji RM w Wilamowicach, 
która odbyła się dnia 16 grudnia br., bez odczytywania?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Punkt 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  Uzależnień  i  Rozwiązywania   
Problemów Alkoholowych;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały. 
Pan Przewodniczący dodał,  że projekt  uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 
Stałe Rady Miejskiej w Wilamowicach.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XLI/368/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

***
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2) Uchwalenia  Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2014   
rok;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały. 
Pan Przewodniczący dodał,  że projekt  uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 
Stałe Rady Miejskiej w Wilamowicach.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XLI/369/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Uchwalenia  Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wilamowicach na 2014 rok

***

3) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice  ; 

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały i stwierdził, że radni otrzymali 
wszystkie załączniki.
Pan Przewodniczący dodał,  że  Komisje  Stałe  omawiały  na posiedzeniu  „Informację  o  zmianie 
dochodów i wydatków budżetowych oraz zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej”.

– Czy do projektu uchwały są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XLI/370/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice

***

4) Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013  ;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały i stwierdził, że radni otrzymali 
wszystkie załączniki.
Pan Przewodniczący dodał,  że  Komisje  Stałe  omawiały  na posiedzeniu  „Informację  o  zmianie 
dochodów i wydatków budżetowych oraz zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej”.

– Czy do projektu uchwały są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?
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W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XLI/371/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2013

***

5) Ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013  ;

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały.
Pan Przewodniczący dodał,  że projekt  uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 
Stałe Rady Miejskiej w Wilamowicach.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem odczytanej uchwały?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XLI/372/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013

***

Punkt 8.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice na lata 2014 – 
2023  oraz  budżetu  Gminy  Wilamowice  na  rok  2014    –  zgodnie  z    §   8  Uchwały  Nr   
XXXVIII/379/10 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu  
prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Gminy  Wilamowice  oraz  rodzajów  
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących temu projektowi.

Burmistrz Marian Trela przedstawił:
– autopoprawki  z  dnia  23  grudnia  2013  r.  do  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice;
/załącznik nr 1 do protokołu/

– autopoprawki  z  dnia  19 grudnia  2013 roku do projektu  uchwały w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Wilamowice na rok 2014 z dnia 15 listopada 2013 r.
/załącznik nr 2 do protokołu/

Dodatkowych wyjaśnień w sprawie autopoprawek udzielała  Skarbnik Gminy Zyta Blachura – 
Majdak.
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Przewodniczący RM Stanisław Nycz:
– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę, wobec tego przegłosujmy wnoszone autopoprawki.
– Kto  jest  „za”  wprowadzeniem  autopoprawki  Pana  Burmistrza  do  projektu  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

– Kto jest „za” wprowadzeniem autopoprawki Pana Burmistrza do projektu budżetu Gminy 
Wilamowice na rok 2014?

W głosowaniu brało udział 15 radnych:
„za” - 15, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

/Radny Kazimierz Cebrat opuścił salę obrad/

W  dalszej  kolejności  Burmistrz  Marian  Trela  odczytał  uchwały  II  Składu  Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

– Nr  4100/I/221/2013 w sprawie  opinii  o  przedłożonym projekcie  uchwały  budżetowej  na 
2014 rok – wydana opinia jest pozytywna.

– Nr  4100/I/222/2013  w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  projekcie  uchwały  w  sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej – wydana opinia jest pozytywna.

– Nr 4100/I/223/2013 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok – wydana opinia jest pozytywna.

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz –  Oddał  głos  Przewodniczącej  Komisji  Planowania 
Budżetu,  Rozwoju  Gospodarczego,  Ochrony  Środowiska  i  Przyrody  Rady  Miejskiej 
w Wilamowicach.
Przewodnicząca  Komisji  PBRGOŚiP Stanisława Kudłacik  odczytała  opinię  o  przedłożonym 
przez Burmistrza Wilamowic projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice na 
lata 2014 – 2023 oraz o projekcie budżetu Gminy Wilamowice na rok 2014.
Z odczytanej opinii wynika, że Komisja PBRGOŚiP jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice na lata 2014 – 2023 a następnie projekt 
budżetu  Gminy Wilamowice na rok 2014,  gdzie 5 członków Komisji  na  stan 5 głosowało  "za" 
udzieleniem pozytywnej opinii.
/załącznik nr 3 do protokołu/

Przewodniczący  RM  Stanisław  Nycz –  Odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Wilamowice  uwzględniający  autopoprawki  Burmistrza 
Wilamowic.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.
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UCHWAŁA NR XLI/373/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie
Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice

***

Przewodniczący RM Stanisław Nycz – Odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wilamowice na rok 2014.

– Czy są pytania lub uwagi? - Nie widzę.
– Kto jest „za” podjęciem uchwały?

W głosowaniu brało udział 14 radnych:
„za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

UCHWAŁA NR XLI/374/13
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH

w sprawie

Uchwalenia budżetu Gminy Wilamowice na rok 2014

***

Pan  Przewodniczący  złożył  Panu  Burmistrzowi  gratulacje  na  okoliczność  uchwalenia  budżetu 
Gminy Wilamowice na rok 2014.

Punkt 9. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
W punkcie 4. nie zgłoszono zapytań, wniosków ani interpelacji.

Punkt 10.Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
Brak spraw.

Punkt 11.Zakończenie sesji.

Pan Przewodniczący Stanisław Nycz  – Podziękował wszystkim za udział w XLI po wyborach 
sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach i ogłosił jej zakończenie (godz.: 12.35).

***

Po zakończeniu  sesji  odbyło  się spotkanie  opłatkowe,  uczestnicy sesji  złożyli  sobie nawzajem 
noworoczne życzenia oraz kolędowali wspólnie z Zespołem Regionalnym „ECHO” z Hecznarowic.

***

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Nycz

Protokołowała:   

Ewa Smolarska


